



تاریخ
<b>۱۸</b>
آبان
<b>۱۴۰۰</b>
سه‌شنبه

## تسهیلات مسکن روستایی به ۲ میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال افزایش یافت

رئیس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی گفت: تسهیلات مسکن روستایی به ۲میلیارد و ۵۰۰میلیون ریال افزایش پیدا کرد و با توجه به مناطق مختلف، این مبلغ بین ۲ میلیارد تا ۲ میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال متغیر است.
اکبر نیکزاد در حاشیه سفر به شهرستان شازند افزود: مشکلات مربوط به ضمانت بانکی از سوی بانک‌های استانی ایجاد می‌شود که اسامی بانک‌هایی که در پرداخت تسهیلات اعمال سلیقه می‌کنند که در صورت تکرار، به اطلاع عموم مردم رسانده می‌شود.

رئیس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی:

وی ادامه داد: بر اساس اعلام بخشنامه‌ها، مصوبات و قانون، پرداخت تسهیلات نوسازی مسکن روستایی با سفته زنجیره‌ای باید انجام شود و بنده به عنوان خادم مردم در بنیاد مسکن انقلاب اسلامی اعلام می‌کنم درخواست ضامن کارمند و یا درخواست چک از سوی بانک‌ها اعمال سلیقه است
نیکزاد توضیح داد: از شهروندان شهرستان شازند انتظار می‌رود تعامل و همکاری کنند بهسازی واحدهای مسکونی در اسرع وقت به اتمام برسد.

رئیس کمیسیون عمران مجلس:

## کارها به کندی پیش می‌رود

با این روال ساخت یک میلیون واحد در سال تحقق‌پذیر نیست

جوش تولید و تأمین مسکن، اظهار داشت: روال پیش‌برد کارها براساس آن سرعتی که ما انتظار داریم نیست، اکنون ۸ ماه از سال گذشته و انتظار داریم که کارها سرعت بیشتری داشته باشد.

وی افزود: اکنون کارها در بحث تعریف زمین، احصاء زمین، الحاق به شهرها، تغییر کاربری‌ها و جلساتی که با وزارت صمت برای مصالح داشتند، انجام شده و در حال انجام است؛ منتها یک جلسه شورای عالی مسکن تشکیل شد و قرار بود که ۱۰ روز بعد جلسه دوم تشکیل شود که نشد و اکنون تأخیر به وجود آمده است و از آقای رئیس‌جمهور انتظار داریم که هرچه زودتر این جلسه تشکیل شود.

رضایی کوچی در ادامه بیان کرد: در جلسه اول به دلیل ناهماهنگی‌ها نتوانستند به خوبی تصمیم بگیرند و اکنون نیاز است جلسه دوم برای تصمیم‌گیری بهتر و هماهنگی‌ها برگزار شود که بانک‌ها پای کار بیایند، همچنین هماهنگی با وزارت اقتصاد و وزارت صمت نیاز است.

وی افزود: در مجموع مسئولان در سطح استان‌ها و وزارتخانه در حال کار و فعالیت هستند اما روال کار هنوز مطلوب و آن چیزی که انتظار داریم، نیست؛ با این شکل و روال فعلی یک میلیون واحد در سال ساخته نمی‌شود.

رئیس کمیسیون عمران مجلس درخصوص ثبت‌نام افراد مجلس بالای ۱۸ در این طرح، گفت: همه می‌توانند در این طرح ثبت‌نام کنند مشروط به اینکه تا زمان آماده شدن و در زمان تحویل گرفتن واحد، متاهل باشند.

زمینه‌سازی دولت برای افزایش قیمت گاز

## شرکت ملی گاز: افزایش ۲/۵ برابری قیمت گاز طبیعی موجب ۱۰ درصد صرفه جویی است

مردم به اشتباه به گاز وابسته شدند



دمای رفاه در ایران ۲۴ تا ۲۵ است، درحالی که در ژاپن و در عمده کشورهای اروپایی دمای رفاه حدود ۲۰ و زیر ۲۰ درجه است، ما به ازای همین ۴-۵ درجه دمای رفاه بیشتری که تعریف می‌کنیم هزینه بالایی می‌پردازیم.

مدیر پژوهش و فناوری شرکت ملی گاز ایران با بیان اینکه رفتار مردم در رویارویی با افزایش قیمت بنزین و گاز طبیعی متفاوت خواهد بود، می‌گوید: افزایش ۲.۵ برابری قیمت گاز طبیعی سبب صرفه‌جویی

۱۰ درصدی می‌شود.

به گزارش ایسنا، افزایش بی‌رویه گاز طبیعی در سال‌های اخیر به موضوعی بحث‌برانگیز تبدیل شده است، تا جایی که به گفته کارشناسان انرژی مصرف گاز ایران ۶.۷ برابر بیشتر از سرانه مصرف دنیااست. این موضوع اما امسال بیش از پیش مورد توجه قرار گرفته و جواد اوجی- وزیر نفت از ناترازی گاز طبیعی در کشور خبر داده و اعلام کرده است در زمستان امسال ۲۰۰ میلیون مترمکعب کسری گاز خواهیم داشت. هرچند طبق توضیحات او، سال گذشته هم در فصل سرما روزانه ۱۴۰ تا ۱۵۰ میلیون مترمکعب کمبود گاز وجود داشت که با محدودیت ارسال گاز طبیعی به صنایع و بخش نیروگاهی و جایگزین کردن سوخت مایع جبران شد. اما با روند پیش رو و در حالی که منابع گازی کشور در پارس جنوبی هم محدود است، به گفته مسئولان، چاره‌ای جز صرفه‌جویی در بخش‌های مختلف وجود ندارد.

محسن مظلوم فارسی‌باف - مدیر پژوهش و فناوری شرکت ملی گاز ایران بر فرهنگ‌سازی مصرف بهینه انرژی، افزایش تعرفه گاز، بهره‌گیری از فناوری‌های نو و متنوع‌سازی سبد سوخت کشور تأکید کرده است. او با اشاره به راهکارهای مدیریت مصرف گاز طبیعی در فصل سرما، اظهار کرد: ما در صنعت گاز یا به عبارتی در حوزه انرژی باید دو رویکرد داشته باشیم و هیچ کدام نیز نباید فدای دیگری شود؛ هم رویکرد و سیاست‌های بلندمدت و هم سیاست‌ها و رویکردهای کوتاه‌مدت. هر کدام هم می‌تواند ویژگی‌های خود را داشته باشد و هیچ یک بر دیگری مقدم نیست.

طبق اعلام وزارت نفت، مدیر پژوهش و فناوری شرکت ملی گاز ایران ادامه داد: در حوزه سیاست‌های کوتاه‌مدت در زمستان به ویژه امسال، ما می‌توانیم روی دو بخش مختلف تصمیم‌سازی کنیم و پس از اینکه تصمیم‌گیری انجام شد قاعدتاً بخش مهمی از آن در حوزه خارج از صنعت گاز و در بخش حاکمیت قابل اجراءست، بخشی هم برای صنعت گاز است. واقعیت این است که ما در حوزه فرهنگ‌سازی آن‌طور که باید و شاید، کار نکردیم، یا اینکه اگر کار کردیم جای کار بیشتری دارد، زیرا بحث تولید محتوا، نمادسازی، اقدام‌های فرهنگی و ترویجی یک بحث است، اما اینکه به‌طور مثال در رسانه دمای رفاه را در کشورهای مختلف تبیین کنیم که ببینیم در کشورهای مختلف دمای رفاه چگونه است، بحثی دیگر است.

**دمای رفاه باید ۲۰ درجه باشد**

فارسی‌باف تصریح کرد: دمای رفاه در ایران ۲۴ تا ۲۵ است، درحالی که در ژاپن و در عمده کشورهای اروپایی دمای رفاه حدود ۲۰ و زیر ۲۰ درجه است، ما به ازای همین ۴-۵ درجه دمای رفاه بیشتری که تعریف می‌کنیم هزینه بالایی می‌پردازیم. وی با تأکید بر اینکه تغییر تعرفه و قیمت‌گذاری هم همسو با آن بسیار تأثیرگذار است، افزود: هر انتقادی ممکن است به این قضیه وارد شود و بگویند دولت از هیچ ابزاری غیر از ابزار قیمت استفاده نمی‌کند، من هم قبول دارم که ابزار قیمت شاید اکنون متناسب با شرایط اقتصادی اولویت مباحث نباشد، اما در همه دنیا این ابزار است. شما زمانی که می‌خواهید صرفه‌جویی و بهینه‌سازی کنید روی چهار فاکتور مختلف

## سینوفارم؛ ضعیف در جلوگیری از ابتلا، قوی در جلوگیری از مرگ

به گزارش ایسنا، دکتر مجید مختاری درباره نظر بستری و مرگ‌ومیر ناشی از کرونا، پوششی تزریق نکنیم. مطالعات انجام شده در زمینه واکسن‌های کرونایی که می‌دهد، حتی در سویه دل‌تا کاملاً قابل قبول مختاری درباره وضعیت تزریق دز بوستر واکسن که در ایران تزریق شده است، گفت: بیشترین است. تعداد واکسن‌ها که در ایران تزریق شده، واکسن وی افزود: البته درست است که ممکن است بوستر در کشور نیز گفت: ماه‌ها درباره تزریق دز سینوفارم است. باید توجه کرد که حدود نیمی از واکسن‌های دیگر تأثیرپذیری بیشتری در که جهان هم درباره تزریق آن فکر می‌کند. واکسن کرونایی که در دنیا تزریق شده‌اند، از پیشگیری از ابتلا داشته باشند، اما به هر حال البته هنوز اطلاعات زیادی در زمینه تزریق دز نوع واکسن‌های چینی است. مختاری ادامه داد: ما باید واکسنی را استفاده کنیم که در دسترس بوستر به کل جامعه برای بعد از شش تا هشت ماه درست است که ممکن است تأثیر این واکسن‌ها داریم. واکسن‌هایی که در دسترس است، تا حد نداریم، اما می‌دانیم که در اکثر واکسن‌ها، به‌ویژه در حوزه ابتلا به بیماری از نظر ایمنی‌زایی و تزیدی بودن‌دهند و تزریق هر واکسنی واکسن‌های غیرفعال بعد از سه ماه به تدریج یعنی‌دهی کمتر از واکسن‌های دیگر باشد، اما از که تأیید شده است، بهتر از این است که آن را پادتن‌ها شروع به کاهش می‌کنند.

## اخبار

صفحه
<b>۲</b>
شماره
<b>۳۲۱۶</b>
سال
بیست‌وهفتم

### از هر دری کلامی

فرمانده عملیات مقابله با کرونا در تهران هشدار داد؛

## «دلناپلاس» در کشورهای همسایه ایران

لزوم هوشیاری در مراقبت و کنترل مرزها



فرمانده عملیات ستاد مقابله با کرونا واکسنیسانو اقدامات بسیار خوبی استان تهران با اشاره به اینکه واریانت جدید کروناویروس در کشورهای همسایه ایران نظیر روسیه مشاهده شده، هشتم،وی افزود: در هفته گذشته ابتلا بر لزوم مراقبت و کنترل مرزها برای جلوگیری از ورود دلناپلاس به کشور تأکید کرد.

به گزارش ایسنا، دکتر علیرضا زالی در جلسه ستاد مقابله با کرونا استان تهران گفت: ما در اجرای طرح شهید سلیمانی در کشور پیشواز بوده‌ایم. اکنون نیز باید اقدامات پیشگیرانه در این طرح در سطح استان تهران آغاز شود؛ چرا که اجرای این طرح قطعاً مقرون به صرفه‌تر از درمان خواهد بود. وی گفت: در بحث مقابله با ویروس کرونا در تهران و همچنین

### واکنش وزارت خارجه به صحت و سقم سفر

احمد مسعود به ایران:

## این سفرها به صورت عادی و با آگاهی کابل انجام می‌شود

رفت و آمدها بین دو کشور همسایه در جریان است



خطیب زاده افزود: آقای کاظمی قمی هم مستقر شدند و رفت و آمدهای دو کشور همسایه در جریان است. گفت: سفرهای انجام شده با موضوع افغانستان عادی و با آگاهی کابل و دوستان در بخش‌ها و گروه‌های مختلف سفر احمد مسعود به ایران، گفت: سفرهای انجام شده با موضوع صادرات برق سفری به افغانستان انجام شد. سعید خطیب زاده افزود: آقای کاظمی قمی هم مستقر شدند و رفت و آمدهای دو کشور همسایه در جریان است.

عضو کانون سراسری دفاتر مشاوره شغلی خبر داد؛

## بیکاری به کارایی‌های کشور رسید

رکود ۹۰ درصد دفاتر و خطر ابطال مجوز

عضو کانون انجمن‌های صنفی دفاتر مشاوره شغلی و کارایی‌های غیردولتی سراسر کشور، گفت: «چرخ کارایی‌ها نمی‌گردد. در این شرایط تعطیلی آن‌ها به صورت طبیعی اتفاق می‌افتد.»
به گزارش خبرنگار ایبنا، با ورود کرونا به کشور از ماه‌های پایانی سال ۹۸ و برقراری محدودیت‌های اجتماعی که به بیکاری ۱ میلیون نفر انجامید، به نظر می‌رسید که «مراکز مشاوره شغلی و کارایی» بتوانند با استفاده از فرصت ثبت‌نام بیکاران، برای خود درآمدزایی کنند اما ورود «دفاتر پیشخوان دولت» و «کافی‌نت» ها در کار احراز هویت از بیکاران از طریق «سامانه جامع روابط کار» موجب شد که سهم کارایی‌ها از درآمدهای این محل کاهش یابد. در ابتدای دوران کرونا هم رکود کار کارایی‌ها موجب شد که ۵۰ درصد از آنها دفاتر خود را تعطیل کنند. این وضعیت ادامه پیدا کرد تا اینکه خرداد ماه امسال «محمد شریعتمداری» وزیر سابق تعاون، کار و رفاه اجتماعی اعلام کرد: «کمیته‌ای برای حل مشکلات کارایی‌ها و طرح پیشنهاد احراز هویت حضوری برای

### نقد و تحلیل خبر

گروه نقد و تحلیل خبر روزنامه طلوع

## یادداشت روز

زمینه‌سازی دولت برای افزایش قیمت گاز

## شرکت ملی گاز: افزایش ۲/۵ برابری

## قیمت گاز طبیعی موجب ۱۰ درصد

## صرفه جویی است

مردم به اشتباه به گاز وابسته شدند

این روزها برخی وزارتخانه‌ها و شرکت‌های تأمین کننده حامل‌های انرژی، همگی دنبال بهانه می‌گردند تا قیمت محصولات و خدمات خود را چند برابر گران کنند و برای توجیه آن به حرف‌های تکراری طوطی‌وار آورده‌اند مثل «صرفه جویی در انرژی و سوخت و سایر موارد مشابه» یا «فلان کالا همچون بنزین چون قشر خاصی مصرف می‌کنند باید گران شود تا عدالت! اجرا شود.»
تومانی دارو حذف و به جای آن فریاد نمایندگان مجلس را هم بلند کرد و حالا نوبت گاز مصرفی است و شرکت ملی گاز گفته اگر قیمت گاز طبیعی ۲/۵ برابر (۳۰۰ درصد) تا ۶۰۰ درصد (۶۰۰ درصد) افزایش خواهد می‌شود! این افراد در توجیه غلط گران کردن بنزین می‌گویند؛ بنزین فقط کسانی مصرف می‌کنند که وسیله نقلیه دارند و چون بعضی مردم خودرو ندارند و بنزین مصرف نمی‌کنند پس عادلانه نیست که مالکان وسیله نقلیه، برخوردار از آن باشند! البته اینها نمی‌گویند که با گران شدن بنزین، همه‌چیز برای همه گران می‌شود و حتی کرایه تاکسی برای افراد بدون ماشین هم، فشار اقتصادی شده، با حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی بیشتر بر آنها وارد می‌کند. آنها این آثار همگانی گرانی بنزین را دیگر مطرح نمی‌کنند تا به اهداف نمایندگان مجلس و مسئولان ذیربط از ایجاد فشارهای جدید بر مردم که این روزها شاهد آن هستیم حتی

با این شوک اقتصادی مردم در «حال مریض و ندراری» چه کار باید بکنند؟ از یک طرف هنوز زمستان نیامده، زمرزه افزایش قیمت گاز مصرفی مطرح می‌شود، از طرف دیگر بحث افزایش قیمت گازولینا، نفت و از طرف دیگر هزینه برق گران می‌شود، هم‌چنین برای همه گران می‌شود و فشار اقتصادی که بارها گران شده، با حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی چند برابر می‌شود و این مسابقه افزایش قیمت‌ها به چه سرانجامی منتهی می‌گردد؟ نمایندگان مجلس و مسئولان ذیربط از ایجاد فشارهای جدید بر مردم که این روزها شاهد آن هستیم حتی

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی:

## به دو میلیون کار آفرین در کشور نیاز داریم

شرایط نامناسب برای کارآفرین برد. وجود دارد، باید قوانین اصلاح شود در همین زمینه مسئله کاهش و تسهیل نظام مجوزها در مجلس رقم خورد و تصویب شد.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با اشاره به اینکه به ۲ میلیون کارآفرین در کشور نیاز داریم، گفت: کارآفرینان با جوش در تولید می‌توانند مشکل بیکاری را حل کنند.

به گزارش ایرنا، حجت‌الله عبدالملکی در آیین گشایش هفته کارآفرینی با اشاره به اینکه در کشور حدود ۴۰۰ هزار نفر

کارآفرین داریم، افزود: بر اساس معیارهای عمومی این تعداد کار آفرین فعال داریم که بار اقتصاد بزرگ ۸۵ میلیون نفری بر روی دوش آنها قرار دارد.

وی افزود: اکنون ۲۴ میلیون شاغل داریم که شکل‌گیری این تعداد اشتغال به خاطر فعالیت این ۴۰۰ هزار کارآفرین است.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی بیان اینکه ایران از نظر منابع طبیعی در رده‌بندی‌های بالایی در جهان قرار دارد، گفت: در کنار تمام ظرفیت‌های طبیعی، چهار میلیون میلیارد تومان نقدینگی در کشور وجود دارد، همچنین عوامل مختلفی از جمله فناوری و شرکت‌های دانش‌بنیان داریم که باید از این مزیت‌ها در توسعه اشتغال بهره